Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº67/2021/POA/IFSULDEMINAS
19 de março de 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE::

Art. 1º Alterar a PORTARIA 269/2020 - POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Colegiado

do Curso de Licenciatura em Química do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, designando o servidor Gleysson

de Paula Terra como Coordenador e a professora Elgte Elmin Borges de Paula como suplente no núcleo docente
profissionalizante e dispensando o professor Luiz Frederico Motta, passando o colegiado a vigorar com a seguinte
composição:

I – CoordenadorI – Coordenador: Gleysson de Paula Terra, matrícula SIAPE n° 1211345.

Vice-coordenadorVice-coordenador: João Paulo Martins, matrícula SIAPE n° 1609165.

II – Docentes do núcleo básico:II – Docentes do núcleo básico:

– Titular I: Márcio Boer Ribeiro,  matrícula SIAPE n° 1740893.

– Titular II: Gissele Bonafé Costa de Abreu, matrícula SIAPE n° 1212844.

– Suplente I: Carolina Souza Andrade Lício, matrícula SIAPE n° 3159577.

– Suplente II: Maria Josiane Ferreira Gomes, matrícula SIAPE n° 2024264.

III – Docentes do núcleo profissionalizante: III – Docentes do núcleo profissionalizante:

– Titular I: Maria Cecília Rodrigues Simões, matrícula SIAPE n° 1909766.

– Titular II: João Paulo Martins, matrícula SIAPE n° 1609165.

– Titular III: Joyce Alves Oliveira, matrícula SIAPE n° 1955042.

– Suplente I: Johnny Cesar dos Santos, matrícula SIAPE n° 1079136.

– Titular II: Elgte Elmin Borges de Paula, matrícula SIAPE n° 2079081.

– Suplente III: Flávio Adriano Bastos, matrícula SIAPE n° 2082715.

IV – Membros Discentes:IV – Membros Discentes:

– Titular I:  Ísis Andressa Ribeiro de Araújo, matrícula 15161000246G1504.

– Titular II: Pedro Carlos Silva, matrícula 201911070019.

– Suplente I : Janaína Raimundi Dias, matrícula 201811070018.

– Suplente II: Paulo Ezequiel Botelho Silva, matrícula 201911070028.

	Documento assinado eletronicamente por: